Página 102   26 de Setembro de 2023 Nº 28.591

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCALINHO
<#E.G.B#1498920#102#1499557>

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCALINHO
AVISO DE RETIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº

019/2023 - RP
A Prefeitura Municipal de Cocalinho, Mato Grosso, através do do
seu pregoeiro nomeado pela portaria nº 05/2023 torna público, para

de incluir no edital o subitem: 8.9 e no termo de referência 8.2. considerando
que as alterações ocorreram em cima do prazo de abertura, necessário se
faz a reabertura do prazo de 08 dias úteis, logo a abertura ocorrerá no dia
09/10/2023 as 08:00h (Horário de Brasília), Licitação na modalidade Pregão
Presencial RP, no Tipo “Menor Preço Por Item”, com o objeto “registro
de preços para futura e eventual aquisição de mudas, para atender as
demandas do município na construção e revitalização de praças, parques e

obtidas junto ao departamento de licitação, na Prefeitura Municipal, sito à
Avenida Araguaia nº 676, pelo telefone: (66) 3586-1595, site: https://www.

Cocalinho - MT, 25 de setembro de 2023. Rogério Moreira - Pregoeiro
<#E.G.B#1498920#102#1499557/>

Protocolo 1498920

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLÍDER
<#E.G.B#1498734#102#1499352>

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER-MT
ATOS DE LICITAÇÃO

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2023

A Prefeitura Municipal de Colíder/MT, através de seu Pregoeiro e Equipe
de Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao Pregão
Eletrônico nº 032/2023, cujo objeto é a “AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS
/ MATERIAL PERMANENTE Nº 13861.260000/1210-01 DO MINISTÉRIO
DA SAÚDE e do PLANO DE APLICAÇÃO DE RECURSOS DE SALDO
RESIDUAL (RESOLUÇÃO Nº 031/2023, DE 02 DE AGOSTO DE 2023 -
CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE COLÍDER ESTADO DE MATO
GROSSO)”.

Sagraram-se vencedoras as seguintes empresas:

EMPRESAS ITEM VL. TOTAL
(R$)

A MEDICAL COMERCIO LTDA - CNPJ
nº 28.692.942/0001-05

08 e 14 2.360,00

BIOPULSE BRASIL LTDA - CNPJ n°
22.408.118/0001-96

03 7.319,99

ERICA DE FATIMA GENTIL IORIS
LTDA - CNPJ n° 36.656.877/0001-82

04, 09 e 17 28.080,00

ESFERA MASTER COMERCIAL LTDA
- EPP - CNPJ nº 26.527.362/0001-29

02 3.990,00

GS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS
LTDA - CNPJ nº 47.031.476/0001-5

01 4.110,00

INOVA TECH INFORMÁTICA LTDA -
CNPJ n° 28.706.488/0001-96

10 e 12 12.799,25

L.J. COMERCIO DE BRINQUEDOS
LTDA - CNPJ n° 42.616.543/0001-88

11 4.872,00

MAB COMÉRCIO DE PRODUTOS
E SERVIÇOS LTDA - CNPJ nº
50.247.672/0001-74

16 280,00

MINAS SOLUÇÕES EM IMPRESSÃO
LTDA - CNPJ n° 39.619.837/0002-30

13 8.962,40

PLENITUDE ATACADISTA E
VAREJISTA LTDA - CNPJ nº
36.838.236/0001-49

05 10.349,95

SUPERAR COMERCIO DE MOVEIS
PARA ESCRITÓRIO LTDA. - CNPJ n°
42.953.946/0001-12

06 3.094,00

Colíder/MT, 25 de setembro de 2023.

MARCIO ANTONIO DA SILVA

Publique-se
<#E.G.B#1498734#102#1499352/>

Protocolo 1498734

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
<#E.G.B#1498783#102#1499406>

AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 199/2023

ADESÃO N°024/2023

A PREFEITURA DE CONFRESA/MT, DECLARA QUE ADERIU A ADESÃO A
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 129/2022 DO PREGÃO ELETRONICO
Nº 080/2022 DA PREFEITURA DE NOVA UBIRATÃ/MT PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS E INFRAESTRUTURA
CONFRESA/MT, CUJA A DETENTORA DA ATA É A EMPRESA: ASCIA
COMERCIO DE VEICULOS LTDA  CNPJ: 28.258.221/0001-83, E TEM
COMO OBJETO:  ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 129/2022
DO MUNICÍPIO DE NOVA UBIRATÃ - MT, CNPJ: 01.614.521/0001-00,
FIRMADO COM A EMPRESA ASCIA COMERCIO DE VEÍCULOS LTDA,
INSCRITA NO CNPJ SOB O N.º 28.258.221/0001-83 - INSCRIÇÃO
ESTADUAL N.º 13.693.741-1, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE CAMINHONETES.Sendo a presente Adesão para atender as
necessidades da Secretaria de obras e infraestrutura.Conforme quantidade
abaixo relacionada, com um Valor Global de R$ 629.500,00 (Seiscentos
e Vinte e Nove Mil e Quinhentos Reais).EMPRESA: ASCIA COMERCIO
DE VEICULOS LTDA  CNPJ: 28.258.221/0001-83  FONE: (66) 3517-5700
ENDEREÇO: AV ALEXANDRE FERRONATO N 60 SETOR INDUSTRIAL

LEGAL DA EMPRESA: LUIZ CARLOS SOARES DA SILVA

IT UND QTD

01 UND 05

DESCRIÇÃO: VEÍCULO MISTO DE CARGA LEVE E PASSAGEIRO
-VEÍCULO PICK-UP, ZERO KM, ANO E M DELO DO ANO VIGENTE OU
SUPERIOR, TRAÇÃO 4X2, CABINE DUPLA MOTOR COM POTÊNCIA
MÍNIMA 1.3 CD FLEX; COR: BRANCA; ANO/MODELO: 2022 ACIMA; 4
PORTAS; CABINE DUPLA, FLEX; CILINDRADA TOTAL (CC): 1.332;
POTÊNCIA MÁXIMA (CV): 101,0 (G) A 6000 RPM / 109 (E) A 6250 RPM;
TORQUE MÁXIMO (KGF.M): 13,7 (G) / 14,2 (E) A 3.500 RPM; ALTURA
DO VEÍCULO (MM): 1.606; CAPACIDADE DA CAÇAMBA (LITROS): 844;
CAPACIDADE DE CARGA (KG): 650; COMPRIMENTO DO VEÍCULO
(MM): 1.732; TANQUE DE COMBUSTÍVEL (LITROS): 55; CAPACIDADE
PARA NO MÍNIMO 05 (CINCO) PASSAGEIROS, NO MÍNIMO UTILIZAÇÃO
DE DOIS TIPOS DE COMBUSTÍVEL, CÂMBIO MANUAL DE 05 (CINCO)
MARCHAS À FRENTE E 01 (UMA) MARCHA RÉ; COM CAPOTA MARÍTIMA,
RODAS DE LIGA LEVE; AROS ESTAMPADOS EM AÇO COM RODADOS
IGUAIS, INCLUSIVE ESTEPE; PNEUS NOVOS COMPATÍVEIS COM O
DESEMPENHO DO VEÍCULO; VIDROS ELÉTRICOS; TRAVAMENTO
AUTOMÁTICO NAS 05 (CINCO) PORTAS; ARCONDICIONADO
MANUAL, QUENTE E FRIO, COM SISTEMA DE RECIRCULAÇÃO
DE AR ACIONADO ELETRONICAMENTE; DESEMBAÇADORES
DE PARA BRISAS (VIDRO TRASEIRO E DIANTEIRO); CHAVES DE
RODAS, MACACO E TRIÂNGULO; CINTO DE SEGURANÇA NOS 05
(CINCO) ASSENTOS; NO MÍNIMO, SISTEMA DE FREIO A DISCO OU
SIMILAR; JOGO DE TAPETES DE BORRACHA; DIREÇÃO HIDRÁULICA
ORIGINAL DE FÁBRICA; ESPELHOS RETROVISORES ESQUERDOS
E DIREITOS; RÁDIO CD AM/FM; ANTENA; ALARME DE FÁBRICA;
PAINEL DE INSTRUMENTO COM INDICADOR DE RPM, VELOCIDADE,
HIDRÔMETRO TOTAL E PARCIAL, MARCADOR DE COMBUSTÍVEL,
INDICADOR DE TEMPERATURA E LUZES DE ADVERTÊNCIA; TODOS
OS EQUIPAMENTOS OBRIGATÓRIOS CONFORME NORMA EM
VIGOR DO CONTRAN (TRIÂNGULO, CHAVE DE RODAS, EXTINTOR
DE INCÊNDIO CLASSE ABC); VEÍCULO DEVERÁ OBEDECER ÀS
NORMAS DE SEGURANÇA EXIGIDAS PELO CÓDIGO NACIONAL DE
TRÂNSITO VIGENTE; PROTETOR INFERIOR PARA O MOTOR (PEITO
DE AÇO); PROTETOR INTERNO DE CAÇAMBA (CARROCERIA); CHAVE
ADICIONAL - RESERVA RÍGIDA; TOMADA DE 12 VOLTS.

V. UNIT. V. M. TOTAL

R$125.900,00 R$629.500,00

Confresa-MT, 22 de SETEMBRO de2023
CEZAR QUEIROZ DA SILVA

PREGOEIRO
PORTARIA nº 008/2023

RC PUBLICAÇÕES 66 99984-4633.
<#E.G.B#1498783#102#1499406/>

Protocolo 1498783